
2008-06-27 9:08  
 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 7 lipca 2008 r. 

w sprawie okre�lenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelno�ci 
Miasta Augustów z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do których nie stosuje si� przepisów 
ustawy – Ordynacja podatkowa, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty 

tych nale�no�ci oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2005r. Nr 249 poz. 2104, Dz. U. Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006r. Nr 45 poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170 poz. 1217, 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, Dz.U. z 
2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) Rada Miejska w 
Augustowie uchwala, co nast�puje: 

§ 1. Uchwała okre�la szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu 
zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelno�ci nale�nych Miastu Augustów, a pobieranych 
przez Urz�d Miejski w Augustowie i inne miejskie jednostki bud�etowe oraz zakłady 
bud�etowe z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do których nie stosuje si� przepisów ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 1997r. Nr 137, poz. 926 i Nr 160, 
poz. 1083, z 1998r. Nr 106, poz. 668, z 1999r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000r. Nr 
94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315, z 2001r. Nr 16, poz. 
166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 
1452 oraz z 2002r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387), 
zwanych dalej „wierzytelno�ciami”, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a tak�e 
jednostek organizacyjnych nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej, zwanych dalej 
„dłu�nikami” oraz wskazuje organy i osoby do tego uprawnione. 

§ 2. 1. Wierzytelno�� mo�e zosta� umorzona w cało�ci lub w cz��ci, je�eli: 

1) wierzytelno�ci nie �ci�gni�to w toku zako�czonego post�powania likwidacyjnego lub 
upadło�ciowego, 

2) nie mo�na ustali� dłu�nika lub dłu�nik zmarł nie pozostawiaj�c spadkobierców, 

3) �ci�gni�cie wierzytelno�ci zagra�a wa�nym interesom dłu�nika, a w szczególno�ci jego 
egzystencji. Przez zagro�enie egzystencji uwa�a si� sytuacj�, kiedy dochód na osob� w 
rodzinie dłu�nika nie przekracza 150% wysoko�ci dochodu uprawniaj�cego do �wiadcze� 
z pomocy społecznej, a ponadto dłu�nik nie posiada maj�tku, którego sprzeda� mogłaby 
dostarczy� mu �rodków na spłat� długu bez nara�enia dłu�nika i jego rodziny na utrat� 
�rodków koniecznych do egzystencji, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, �e w post�powaniu egzekucyjnym nie uzyska si� 
kwoty wy�szej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci lub post�powanie 
egzekucyjne okazało si� nieskuteczne. 

3. Umorzenie, w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 3 i 4, mo�e nast�pi� na 
wniosek dłu�nika, a w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 – równie� z urz�du. 

4. W przypadku, gdy oprócz dłu�nika głównego s� zobowi�zane inne osoby, umarzanie 
wierzytelno�ci mo�e nast�pi� tylko wtedy, gdy przesłanki umorzenia zachodz� wobec 
wszystkich zobowi�zanych. 



2008-06-27 9:08  
 

5. Podj�cie decyzji o umorzeniu wierzytelno�ci poprzedzone jest przeprowadzeniem 
post�powania wyja�niaj�cego. 

6. Umorzenie nale�no�ci głównej nast�puje wraz z umorzeniem nale�no�ci ubocznych. 

7. Je�eli umorzenie dotyczy cz��ci nale�no�ci głównej, w odpowiednim stosunku 
podlegaj� umorzeniu nale�no�ci uboczne. 

§ 3. 1. Do umarzania wierzytelno�ci pobieranych przez Urz�d Miejski uprawniony jest 
Burmistrz Miasta. 

2. Do umarzania wierzytelno�ci pobieranych przez inne miejskie jednostki bud�etowe i 
zakłady bud�etowe uprawniony jest: 

1) samodzielnie kierownik tej jednostki lub zakładu – je�eli warto�� wierzytelno�ci nie 
przekracza wysoko�ci dochodu uprawniaj�cego do �wiadcze� z pomocy społecznej dla 
osoby samotnie gospodaruj�cej, obowi�zuj�cego w ostatnim dniu roku poprzedzaj�cego 
podj�cie decyzji o umorzeniu, ogłoszonego w Dzienniku Ustaw przez Rad� Ministrów na 
podstawie art. 9 ustawy o pomocy społecznej, 

2) kierownik jednostki lub zakładu za zgod� Burmistrza Miasta – je�eli warto�� 
wierzytelno�ci jest wy�sza ni� dochód, o którym mowa w pkt 1. 

3. Przez warto�� wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 2, rozumie si� nale�no�� główn� 
wraz z odsetkami i innymi nale�no�ciami ubocznymi okre�lonymi odpowiednio: 

1) w przypadku wszcz�cia post�powania w sprawie umorzenia lub innej ulgi na wniosek 
dłu�nika – na dzie� zło�enia wniosku przez dłu�nika, 

2) w przypadku wszcz�cia post�powania w sprawie umorzenia lub innej ulgi z urz�du – na 
dzie� podj�cia decyzji przez kierownika jednostki co do umorzenia samodzielnego lub na 
dzie� wyst�pienia o wyra�enie zgody przez Burmistrza Miasta. 

§ 4. Organ wła�ciwy do umarzania wierzytelno�ci jest równie� uprawniony do umarzania 
odsetek oraz innych nale�no�ci ubocznych. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych wzgl�dami społecznymi lub gospodarczymi 
Burmistrz Miasta oraz kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, na wniosek dłu�nika, 
mog� odroczy� termin zapłaty cało�ci lub cz��ci wierzytelno�ci lub rozło�y� płatno�� cało�ci 
lub cz��ci wierzytelno�ci na raty, bior�c pod uwag� mo�liwo�ci płatnicze dłu�nika oraz 
uzasadniony interes bud�etu Miasta. 

2. Okres odroczenia terminu zapłaty i rozło�enia płatno�ci wierzytelno�ci na raty nie 
mo�e by� dłu�szy ni� 1 rok. 

3. Na zasadach okre�lonych w ust. 1 mo�e by� odroczona lub rozło�ona na raty spłata 
nale�no�ci ubocznych. 

4. Od nale�no�ci głównej, której termin spłaty odroczono lub rozło�ono na raty, nie 
pobiera si� odsetek za zwłok� za okres od dnia podj�cia decyzji do upływu terminu spłaty. 

5. Je�eli dłu�nik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysoko�ci ustalonych rat, 
pozostała do spłaty wierzytelno�� staje si� natychmiast wymagalna wraz z nale�nymi 
odsetkami za zwłok� obliczonymi od pierwotnych terminów płatno�ci. 



2008-06-27 9:08  
 

§ 6. Umorzenie wierzytelno�ci oraz dokonanie czynno�ci, o których mowa w § 5 ust. 1 
nast�puje: 

2. w odniesieniu do wierzytelno�ci o charakterze administracyjno-prawnym – w drodze 
decyzji, 

3. w odniesieniu do wierzytelno�ci wynikaj�cych ze stosunków cywilnoprawnych – w 
drodze umowy. 

§ 7. Decyzja w sprawie udzielonej ulgi mo�e by� uchylona lub zmieniona przez organ 
uprawniony, je�eli dowody, na podstawie których j� podj�to okazały si� fałszywe, albo 
dłu�nik wprowadził organ lub osob� uprawnion� w bł�d co do okoliczno�ci, które stanowiły 
podstaw� jej podj�cia. 

§ 8. 1. Kierownicy miejskich jednostek bud�etowych i zakładów bud�etowych składaj� 
Burmistrzowi Miasta informacj� z dokonanych umorze� wierzytelno�ci oraz przyznanych ulg 
w trybie okre�lonym uchwał� według stanu na dzie� 31 grudnia ka�dego roku 
kalendarzowego, w terminie do 15 lutego nastepnego roku, zgodnie z wzorem stanowi�cym 
zał�cznik do uchwały. 

2. Informacj� w zakresie wymienionym w § 8 ust. 1 w uj�ciu zbiorczym, z 
uwzgl�dnieniem decyzji dotycz�cych wierzytelno�ci pobieranych przez Urz�d Miejski, 
Burmistrz Miasta przedkłada Radzie Miejskiej ł�cznie ze sprawozdaniem z wykonania 
bud�etu miasta za dany rok kalendarzowy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr VIII/68/03 Rady Miasta Augustów z dnia 3 lipca 2003 roku 
w sprawie okre�lenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci Miasta 
Augustów z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do których nie stosuje si� przepisów ustawy – 
Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych nale�no�ci oraz wskazania 
organów do tego uprawnionych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicz�cy 

Rady Miejskiej w Augustowie 

 

/Andrzej Kurczy�ski/ 

 



2008-06-27 9:08  
 

Zał�cznik 

do Uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 

INFORMACJA Z DOKONANYCH UMORZE� WIERZYTELNO�CI ORAZ PRZYZNANIA ULG W TRYBIE UCHWAŁY NR  RADY MIEJSKIEJ W 
AUGUSTOWIE Z DNIA 

ZA ROK 

Kwota nale�no�ci Kwota umorzenia Kwota odroczenia, 
rozło�enia na raty 

L.p. Nazwa 
dłu�nika 

Rodzaj 
nale�no�ci 
i podstawa 
prawna jej 
powstania 

nale�no�� 
główna 

odsetki i 
nale�no�ci 
uboczne 

nale�no�� 
główna 

odsetki i 
nale�no�ci 
uboczne 

nale�no�� 
główna 

odsetki i 
nale�no�ci 
uboczne 

Liczba rat Termin 
odroczenia, 

rozło�enia na 
raty (ostatnia 

rata) 
1 2 3 4a 4b 5a 5b 6a 6b 7 8 

 
 

          

 

 


